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Úvod

Tématem bakalářské práce je návrh marketingové komunikace v konkrétním

podniku, zde, je to LB MINERALS, s.r.o. Práce je rozdělena do dvou částí, teoretickou

a empirickou. V teoretické části, které jsou věnovány kapitoly jedna a dvě, je obsah

tvořen a porovnán pomocí různých odborných publikací. V empirické části bylo nutné

spolupracovat se zaměstnanci společnosti LB MINERALS, s.r.o. Právě tuto společnost

jsem si vybrala k bližšímu představení a analyzování. Empirická část je zpracována

od třetí do šesté kapitoly. Úvod teoretické části obsahuje základní vymezení pojmů

týkající se marketingové komunikace a komunikačního marketingového mixu.

V první části je charakterizována nejprve samotná komunikace, která je ve všech

směrech velmi nepostradatelná. První část dále obsahuje návod, jak správně

komunikovat, a příčiny špatné komunikace.

Druhá část popisuje marketingovou komunikaci. Konkrétní definice, přípravu efektivní

komunikace, B2B komunikaci a její účastníky. Další nepostradatelnou součástí

je stanovení cílů marketingové komunikace, komunikační mix v porovnání několika

známých autorů a faktory ovlivňující marketingovou komunikaci. Poté následují trendy

marketingové komunikace v 21. století, výhody a nevýhody reklamních médií a další.

Ve třetí části bakalářské práce je představena společnost LB MINERALS s.r.o.

Konkrétněji je zde charakterizováno hlavní zaměření společnosti. Čím se společnost

zabývá, předmět podnikání, stručné představení produktů, organizační struktura,

vymezení základních pojmů v oblasti těžby, úpravy a zpracování. Stanovení cílů

korporace není opomenuto. Vzhledem k tomu, že se společnost zabývá těžbou, bylo

nutné se v práci alespoň stručně zmínit o sanačních a rekultivačních pracích, certifikátu

atd. V této části je také prezentováno několik obrázků pro lepší představu o činnosti

společnosti.

Čtvrtá část práce je specializována na marketingovou strategii společnosti

LB MINERALS, s.r.o. a na zdroje, které využívají. Součástí čtvrté části je i SWOT

analýza, stručné zhodnocení konkurence a základní představení marketingové

komunikace společnosti.

Pátá část je věnována průzkumu názorů stálých zákazníků, který byl zaměřen

na zjištění bližších informací o společnosti prostřednictvím stálých zákazníků.
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Otázky byly směřovány například na plnění požadavků, jednání obchodních zástupců,

spokojenost se službami a další.

Šestá část je zaměřena na dílčí návrhy inovace marketingové komunikace včetně

jejich finančních požadavků a rizik spojených s předloženými návrhy.

Důvodem výběru tématu pro mě bylo využití možnosti se blíže seznámit

s marketingovou komunikací, které bych se v budoucnu chtěla věnovat. Společnost,

o které vypracovávám bakalářskou práci, mě velice zajímala již v dřívějších letech

a nyní se mi naskytla příležitost výše zmíněnou společnost poznat blíže. Nejen interně

z obchodní činnosti, ale i v reálném provozu.

Cílem bakalářské práce je vypracovat teoretický vstup marketingové

komunikace dle dostupné odborné literatury a porovnat teorii se skutečnou

marketingovou komunikací v obchodní společnosti. Dále blíže představit

marketingovou komunikaci společnosti. Na základě dostupných informací

a zrealizovaného průzkumu názorů stálých zákazníků navrhnout inovace marketingové

komunikace LB MINERALS s.r.o.
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Teoretická část
Nejdříve je důležité na začátku objasnit základní pojmy v tématu komunikace

a komunikační mix. Jsou jimi kromě jmenovaných také marketingová komunikace,

reklama, podpora prodeje, public relations, osobní prodej, přímý marketing a spousta

dalších. První dva uvedené pojmy se řadí mezi tzv. 4C a 4P. Nástroje marketingového

mixu využívá každá firma za účelem lepšího proniknutí na trh, ať už s novým

nebo stávajícím produktem, službou či jen firma samotná, aby se stala známější

pro potenciální zákazníky. Stejně jako proniknutí na trh je pro společnosti důležité

uspokojování potřeb zákazníků, získávání nových zákazníků a zároveň péče o stávající.

Níže zpracované základní vymezení odborných pojmů je sestaveno na základě uvedené

literatury.

Vymezení základních pojmů

Komunikace – „Každá firma i každá organizace komunikuje. Vše, co firma dělá,

a často i to, co nedělá, ale měla by dělat, je zprávou, kterou vysílá do okolí. Firma také

komunikuje prostřednictvím všech složek marketingového mixu (4P – případně více P)“

(Jakubíková, 2008, s. 240)

Marketingová komunikace (promotion) – „Je podle Slovníku marketingu (Clemente,

2004) centrálním prvkem efektivního marketingu.“ Slovo promotion,

tedy marketingová komunikace, bylo do češtiny překládáno po roce 1989 různě.

Například „propagace“, „podpora prodeje“ a „stimulace prodeje“. „Marketingová

komunikace je komponent firemní komunikace, který se soustřeďuje na podnícení

prodeje a který musí být v souladu s cíli firemní komunikace a v zájmu vytvoření

jednotného image.“ (Jakubíková, 2008, s. 240)

Komunikační mix – je jednou ze složek marketingového mixu tzv. 4P,

která je zaměřena pouze na komunikaci. Cílem komunikačního mixu je seznámit

cílovou skupinu s produktem společnosti a přesvědčit ji o nákupu. (Jakubíková, 2008)

Komunikační mix je jedna z nejdůležitějších a finančně nejnákladnějších součástí

marketingového mixu. (Havlíček, Kašík, 2005)

Komunikační proces – model řeší otázky typu: „Kdo sděluje informace? Komu sděluje

a co se sděluje? Jakým způsobem sděluje? S jakým účinkem?“ (Hesková, Štarchoň,

2009, s. 53)
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Reklama – „Jakákoliv placená forma neosobní prezentace a komunikace myšlenek,

zboží nebo služeb identifikovaného sponzora.“(Kotler a kol., 2007, s. 809) Pod pojmem

reklama se rozumí tyto prostředky: plakáty, letáky, billboardy, symboly a loga, tiskové

a vysílané reklamy, filmy, brožury atd. (Kotler, Keller, 2007)

Podpora prodeje – forma komunikace, která má povzbudit zákazníka ke koupi

nebo alespoň k vyzkoušení produktu, služby apod. Jde o snahu získání pozornosti

zákazníka, poskytnutí mu informací a dovedení ho ke koupi produktu. (Karlíček, Král,

2011) Do skupiny podpora prodeje patří např.: soutěže, hry, sázky, loterie, prémie,

dárky, kupony, slevy, výkup naproti účet, věrnostní programy apod. (Kotler, Keller,

2007)

Vztahy s veřejností (public relations - PR) - snaha o udržení či zlepšení image firmy,

produktu nebo služby. PR je pro diváky (zákazníky) mnohem věrohodnější než reklama.

Public relations zasáhne větší skupinu zákazníků, kteří se vyhýbají reklamám,

prodejcům a dealerům. Stejně jako reklama je schopen zviditelňovat a zvýrazňovat

prioritu firmy nebo produktu. (Karlíček, Král, 2011) Proto zvolená metoda „reklamy“

je následující: balíčky pro novináře, projevy, semináře, výroční zprávy, charitativní

dary, publikace, vztahy s komunitou, časopis společnosti a lobbování atd. (Kotler,

Keller, 2007)

Osobní prodej - prezentace výrobku nebo služby tváří v tvář (face to face) jednomu

nebo více potenciálním zákazníkům za účelem uskutečnění prodeje, odpovědí na otázky

a získání objednávky. Výhodou je, že strana je schopna reagovat okamžitě na projev

druhé strany. Tento prodej je vlastně povinné vyslechnutí sdělení, které chce prodávající

říci. (Přikrylová, Jahodová, 2010) K osobnímu prodeji autoři publikací marketingové

komunikace nejčastěji řadí: prodejní prezentace, prodejní schůzky, vzorky, stimulující

programy, obchodní výstavy, veletrhy aj. (Kotler, Keller, 2007)

Přímý marketing - při tomto druhu marketingu se nejvíce využívají: e-mail, fax,

internetové stránky, telefon a pošty. Přímý marketing proto, že se získávají odpovědi

a informace přímo od zdrojů, ať už to jsou zákazníci nebo firmy. Sdělení přímého

marketingu je zpracováno tak, aby působilo pouze na konkrétní osobu. (Jakubíková,

2008)
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Product placement – použití reálného značkového výrobku nebo služby zpravidla

přímo v audiovizuálním díle (film, televizní pořady a seriály, počítačové hry), v živém

vysílání či představení nebo knihách, které samy o sobě nemají reklamní charakter,


[…]


rozhovorů s odbornými pracovníky. Přístup odborných pracovníků byl vynikající.

Společnost má obrovský potenciál a je možné s ní spolupracovat na základě dalších

odborných prací.
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9 Seznam použitých zkratek

AC – autocisterna

aj. – a jiné

apod. – a podobně

atd. – a tak dále

atp. – a tak podobně

B2B – business-to-business

ČR – Česká republika

ČRo – Český rozhlas

DPH – daň z přidané hodnoty

IMK – integrovaná marketingová komunikace

m2 – metr čtvereční

med. – mediální

mil. – milion

mm - milimetr

např. – například

OBÚ – obvodní báňský úřad

PEST – politicko-právní, ekonomické, sociálně-kulturní a technologické prostředí

popř. – popřípadě

PR – public relations (vztahy s veřejností)

PRI – priority (obsluha podle důležitosti)

resp. – respektive

SaR – sanace a rekultivace

SWOT – silné stránky, slabé stránky, příležitosti, hrozby

TV – televize

PC – počítač
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PDA – personal digital assistant – osobní digitální pomocník

tzn. – to znamená

tzv. – tak zvaně

vč. – včetně

VJ – výrobní jednotka

VŠCHT – Vysoká škola chemicko-technologická

VUT – Vysoké učení technické

WOM – Word of Mouth (neformální komunikace mezi lidmi)
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PŘÍLOHA F: Průzkum názorů stávajících zákazníků

Průzkum názorů stávajících zákazníků LB MINERALS, s.r.o.
Vážený kliente,
prosíme Vás, o vyplnění předloženého dotazníku, který obsahuje 10 otázek, jehož
vyplnění Vám zabere max. 10 minut. Vaše odpovědi budou sloužit pro zlepšení
komunikace společnosti s našimi zákazníky.
Zvolené odpovědi označte barevně nebo je můžete stručně doplnit komentářem.
Předem děkujeme za vyplnění dotazníku.

1. Z jakého zdroje jste se o společnosti dozvěděli?
a) Internet
b) Doporučení známého
c) Odborný časopis
d) Propagační materiál
e) Jiný zdroj… jaký?

2. Jak hodnotíte rozsah nabízených produktů?
a) Výborný
b) Velmi dobrý
c) Dobrý
d) Uspokojivý
e) Špatný

3. Jste spokojeni s plněním termínů zakázek?
a) Ano
b) Částečně
c) Ne

4. Byli jste spokojeni s jednáním (obchodních) zástupců?
a) Ano
b) Částečně
c) Ne

5. Byla dodaná kvalita produktu podle vašich požadavků?
a) Převážně ano
b) Ano
c) Ne vždy
d) Ne

6. Jak hodnotíte informovanost a schopnost poradit od zástupců společnosti?
a) Výborná
b) Velmi dobrá
c) Dobrá
d) Uspokojivá
e) Špatná

7. V jakých časových intervalech využíváte služeb (produktů) společnosti?
a) Méně než 1 za měsíc
b) Měsíčně
c) 2 x měsíčně
d) 1 x týdně
e) častěji… jak často?

8. Navštívili jste již někdy webové stránky naší společnosti?
a) Ano
b) Ne

9. Jak jste spokojeni s rychlostí vyřízení Vašeho požadavku?
a) Výborné
b) Velmi dobré
c) Dobré
d) Uspokojivé
e) Špatné

10. Plánujete další spolupráci se společností?
a) Ano
b) Ne
c) Nevím

11. Místo pro Vaše návrhy na zkvalitnění a zlepšení služeb popř. Vaše pozitivní x
negativní názory

…..

Abstrakt

ŽENÍŠKOVÁ, Marie. Návrh marketingové komunikace v konkrétním podniku.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 53 s., 2014.

Klíčová slova: marketingová komunikace, public relations, B2B komunikace

Předložená práce je zaměřena na návrh marketingové komunikace pro LB MINERALS,

s.r.o. Cílem práce je vytvořit teoretický vstup k marketingové komunikaci a blíže

představit marketingovou komunikaci společnosti. Následně zrealizovat průzkum

názorů stálých zákazníků společnosti a na základě získaných odpovědí zhodnotit

a navrhnout možné inovace marketingové komunikace společnosti LB MINERALS,

s.r.o.

V bakalářské práci je zpracován teoretický vstup, který souvisí s tématem marketingové

komunikace. Uvedené poznatky v teoretické části jsou porovnány s empirickou částí

tak, jak jsou využívány ve společnosti LB MINERALS, s.r.o. V empirické části

je charakterizována hlavní činnost společnosti a provedený průzkum názorů stálých

zákazníků, který přispěl k vyhodnocení marketingové komunikace společnosti.

V závěru práce je vyhodnocena marketingová komunikace společnosti a jsou

předloženy dílčí návrhy pro její zlepšení.

Abstract

ŽENÍŠKOVÁ, Marie. Design of marketing communication in the selected enterprise.

Bachelor´s thesis. Cheb: Faculty of Economics, University of West Bohemia, 53 pages,

2014.

Keywords: Promotion, Public relations, B2B communication

This dissertation focuses on a design of marketing communication for LB MINERALS,

s.r.o. The aim of the thesis is to make a theoretical entry for marketing communication

and introduce the marketing communication of the company. Further, the opinion

survey of regular customers is realized – on the basis of the gained answers possible

innovations of marketing communication in LB MINERALS s.r.o are suggested

and evaluated.

The dissertation elaborates the theoretical entry, which is related to marketing

communication. The mentioned finding in the theoretical part is confronted

with the empirical part the way it is used in LB MINERALS, s.r.o. The empirical part

describes main business activities and the performed opinion survey of regular

customers, which contributed to the appraisal of marketing communication

of the enterprise.

In the final section of the work marketing communication of the enterprise is appraised

and it makes suggestions for its improvement.