HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2013/2014

Jméno studenta: Marie Ženišková
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Návrh marketingové komunikace v konkrétním podniku
Hodnotitel – oponent: Ing. Lenka Králová, Ph.D.
Podnik – firma: KMO FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Silnou stránkou této bakalářské práce je jistě její teoretická část, studentka zpracovala řadu dostupných, i zahraničních, publikací; autory, resp. jejich pojetí marketingové komunikace srovnává a analyzuje z různých úhlů pohledu, to vše správně i po formální stránce.

Nicméně umístění tabulky č. 3, navíc bez dalšího komentáře, není vhodné, podobně nerozumím např. třetímu odstavci na straně 30. Některé části práce se zdají být, s ohledem na téma práce a omezený prostor, zbytečné, například kapitola 3.4, vhodnější by bylo vložit zde obsažený text do přílohy. Kapitola 3.7 má jen jeden a půl řádku.

Některé informace ze stran 32 - 41 jsou pro zpracování práce důležité, ale doporučila bych, zaměřit se pouze na skutečně relevantní a naopak více prostoru bych věnovala analýze zákazníků a stručnému představení strategií v rámci ostatních nástrojů marketingového mixu, protože tyto následně ovlivňují vhodné formy a prostředky marketingové komunikace, jak ostatně sama studentka píše na straně 25.

Na straně 48 je sice uvedena SWOT analýza, opět bez jakéhokoliv komentáře, přičemž příležitosti a ohrožení nejsou, dle zásad marketingové teorie, stanoveny správně. Třetí zásadu z těchto důvodů považuji za splněnou pouze částečně.

Dotazníkové šetření na trhu B2B je náročné, proto bych jako nedostatek neviděla malý vzorek respondentů (14). Ovšem z textu práce není jasný cíl dotazování, jeho výsledky by bylo vhodné porovnat se SWOT analýzou, protože v mnohých aspektech jsou jejich závěry protichůdné. S některými návrhy se zcela neztotožňuji, viz například otázky k obhajobě.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Kdo by měl být hlavním čtenářem navrhovaných PR článků?
2. Jako poslední návrh uvádíte vlastní kalendář společnosti. Zdůvodněte, proč jste se pro něj rozhodla, komu, kdy a jakým způsobem by měl být distribuován. Nebylo by vhodnější, i v kontextu návrhu na PR články, zobrazit např. krajinu po rekultivaci?

V Plzni, dne 20. května 2014

Kašlová
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).